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Programutbud åk1 för läsåret 2023/2024 
Förslag till beslut 
 
Utbildningsnämnden beslutar om programutbud för Rodengymnasiet 2023/2024 enligt nedan: 
 
1. Erbjuder nationella program i gymnasieskolan för elever i årskurs 1 läsåret 2023/2024 enligt barn- 
och utbildningskontorets förslag. 
 
2.Erbjuder samtliga introduktionsprogram läsåret 2023/24. 
 
3.Val till inriktning på program görs i samband med ansökan till årskurs 1, förutom fordon som gör sitt 
inriktningsbeslut inför åk 2. 
 
4.Utbildningsnämnden beslutar senast vid sammanträdet den 14 december 2022 om antalet platser 
för antagning till respektive program och inriktning.  
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Programutbudet för gymnasieskolorna i Stockholms län för läsåret 2023/2024 ska enligt det 
länsgemensamma antagningskansliet beslutas av respektive skolhuvudman i september/oktober.  
 
Utbildningsnämndens beslutar om programutbudet vid ett tillfälle men beslutar om antal platser per 
program vid senare tillfälle. Utbildningsnämnden har möjlighet att sätta antalet sökbara platser till noll, 
vilket gör att intag till program kan pausas.  
 
För läsåret 2023/2024 föreslås att inte ta med det Estetiska programmet i Rodengymnasiets 
programutbud för övriga program föreslås ingen ändring.  
 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Rodengymnasiet har under de senaste åren justerat utbudet för program och inriktningar. Uppsatt mål 
är att tillhandahålla ett brett programutbud med olika inriktningar men även att varje program skall bära 
sig själva ekonomiskt. På detta sätt kan Rodengymnasiet säkerställa att varje elev får de resurser som 
krävs för klara sina studier. Kvalitén i undervisningen på varje program skall genom detta säkerställas.  
 
Innevarande läsår har de högskoleförberedande programmen i högre utsträckning fyllt sina platser. 
Som exempel fyllde samhällsvetenskapliga programmet sina platser redan vid slutantagningen för 
första gången på flera år.  
 
Yrkesprogrammen har inte på liknande sätt fyllt sina platser. Hälften av Rodengymnasiets 
yrkesprogram har flertalet platser lediga. Innevarande läsår var dock bättre gällande antal elever som 
antagits i förhållande till föregående läsår, vilket indikerar en viss ökning av elever som söker sig till 
yrkesprogrammen.  
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Rodengymnasiet erbjuder profiler inom Yoga, Cross Fit, Fotboll och Musik. Profilerna ingår som 
elevernas individuella val. Varje program har 200 poäng individuellt val vilket innebär i praktiken att 
man har två kurser som man kan välja utifrån eget intresse i årskurs 1 och 2. Fotografiskbild och Bild 
och form finns att söka som ett ordinarie individuellt val som görs i årskurs 2 och 3. Utbudet innebär att 
Rodengymnasiets elever har flertalet möjligheter till att välja olika estetiska ämnen. På detta sätt kan 
eleverna forma sin egen estetiska profil utifrån sitt eget intresse.  
 
Mot bakgrund av ovanstående resonemang så finns just nu ett programutbud som är balanserat ur ett 
ekonomiskt perspektiv. Det estetiska programmet som har nollats de två senaste åren föreslås därför 
inte ingå i programutbudet på Rodengymnasiet läsåret 23/24.  
 
Program  Inriktning  
Bygg- och anläggningsprogrammet  
  

-Husbyggnad  
- Mark och anläggning 

El- och Energiprogrammet 
 

-Elteknik 

Ekonomiprogrammet  
 

-Ekonomi  

Naturvetenskapsprogrammet  
.  

-Naturvetenskap  

Samhällsvetenskapsprogrammet  
 

-Beteendevetenskap  
-Samhällsvetenskap (internationell profil)  
-Samhällsvetenskap-
autismspektrumtillstånd AST  

Teknikprogrammet  
 

-Design och produktutveckling                 -
-Informations och Mediateknik  
 

Fordons och transport-programmet  
 

-Transport  
-Personbil 
-Lastbil och mobila maskiner  

Försäljnings - och serviceprogrammet  
 

-Handel och Service  

Vård- och omsorgsprogrammet  
 

 

Barn- och fritidsprogrammet  
 

-Pedagogiskt arbete 

 
 
 
 
 
Lärlingsutbildningar 
 
Program  Inriktning 
Restaurang- och livsmedelsprogrammet 
 

-Kök och servering 

Bygg- och anläggningsprogrammet från årskurs 2 
 

-Mark och anläggning 
-Husbyggnad  
 

El- och Energiprogrammet från årskurs 3 
 

-Elteknik 

 
 



 

3 
 

Lagkrav 
 
Hemkommunen ansvarar för att alla behöriga ungdomar i kommunen erbjuds utbildning på nationella 
program. Erbjudandet ska omfatta ett allsidigt urval av nationella program och nationella inriktningar. 
 
Varje kommun ansvarar också för att ungdomarna i kommunen erbjuds gymnasieutbildning av god 
kvalitet. Vilka utbildningar som erbjuds och antalet platser på dessa ska så långt det är möjligt 
anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål. 
 

Koppling till gällande styrdokument 
 
I Kommunfullmäktiges övergripande mål för 2022 - 2024 påtalas om vikten av en ekonomi i balans och 
en effektiv verksamhet för kommunen som helhet. Vidare att kommuns verksamheter skall bedrivas 
både kostnadseffektivitet, flexibilitet och med kvalité. 

Förslaget till programutbud innebär, tillsammans med samverkansavtalet med kommunerna i 
Stockholms län och Uppsala, att Norrtälje kommuns elever har ett brett utbud av gymnasieprogram 
som ger goda förutsättningar till genomtänkta livs- och yrkesval.  

Verksamhetsplan för Utbildningsnämnden 2022 - 2024 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 

I Norrtälje kommuns mål och budget 2022 - 2024 framgår det att kommunen ska jobba för att ha en 
sund och hållbar ekonomi där kostnaderna inte överskrider intäkterna1. Detta finns också angivet som 
inriktningsmål ”En ekonomi i balans ”i Utbildningsnämndens Verksamhetsplan 2022 - 20242.  

Gymnasiets intäkter regleras av den gemensamma länsprislistan som anger elevpeng. Modellen 
kräver att organisationen arbetar ytterst kostnadseffektivt eftersom det inte är möjligt att tillsätta 
resurser utöver elevpengen.  

Rodengymnasiet har under de senaste åren behövt göra besparingar för att ha en ekonomi i balans. 
Fortsatta besparingar kommer behöva göras för att eventuellt kompensera för de program som fortsatt 
inte fyller sina platser. Effektiv verksamhet kan uppnås genom att de flesta programmen fyller sina 
platser och till viss del kompenserar för de program som har ett sämre elevunderlag. I nuläget 
kompenserar programmen varandra, vilket skapar förutsättningar för en ekonomi i balans. Varje 
ytterligare program som har ett svagt elevunderlag skapar svårigheter att upprätthålla denna 
ekonomiska balans.  
 
En obalans i ekonomin riskerar ytterligare besparingar i kärnverksamheten och på övriga 
stödfunktioner, utöver det som redan krävts. Andelen av utbildningskostnaden för IT är fortsatt hög, 
vilket påverkar hur stor andel av elevpengen som går till kärnverksamhet. Ytterligare besparingar 
skulle i sin tur leda till att Rodengymnasiet på ett sämre sätt kan arbeta med det kompensatoriska 
uppdraget.  
 
Planeringsförutsättningarna för verksamheten, bland annat tjänstefördelning, ges bättre förutsättningar 
om nämnden redan nu fattar beslut om en paus av det estetiska programmet för läsåret 23/24. Ett 
tidigt beslut om vilka program som är aktuella skapar goda planeringsförutsättningar både vad avser 
personal och marknadsföring. 
 
_____________________ 
1 Mål- och budget 2022 - 2024, Mål och budget 2022 - 2024 (norrtalje.se), s 12 
2 Verksamhetsplan Utbildningsnämnden 2022 - 2024, s 8  
 
Yrkesprogrammen kommer få ökade möjligheter för grundläggande behörighet i sin studieplan. Detta 
innebär att Rodengymnasiet behöver utöka med fler kurser på dessa program. Som en konsekvens så 
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kommer detta kräva mer resurser. För att kunna tillsätta dessa resurser behövs ett stabilt 
programutbud där varje program bärs av den länsgemensamma elevpengen. Ett stabilt programutbud 
ger stabilitet och möjligheter till en positiv utveckling av verksamheten.  
 
Antagningssiffrorna från februari 2021 visade på att estetiska programmet hade 8 förstahandssökande 
varav 5 var behöriga på 32 platser. De två senaste åren har antagningssiffrorna varit på en liknande 
låg nivå. Utifrån dessa siffror nollades antal platser. Risken är att det skapas en osäkerhet hos 
sökande elever då vi erbjuder program som vi i ett senare skede tvingas nollställa på grund av för lågt 
söktryck. Eftersom vi inte ser någon förändring i söktryck till det estetiska programmet, finns en stor 
risk att vi kommer behöva genomgå liknande osäkra process kommande antagningsprocess.   
 
För att starta det estetiska programmet behövs en indikation på att fler är intresserade av programmet. 
Om programmet startar innan ett ökat söktryck finns från eleverna riskerar man att få ett program som 
inte bär sig själv ekonomiskt. En nystart trots ett lågt söktryck innebär att Rodengymnasiet inom de 
närmsta tre åren inte kan nolla programmet igen, oavsett söktryck, vilket i sin tur innebär en risk, 
stabilitetsmässigt för programmets medarbetare.  
 
Att inte starta det estetiska programmet medför en minskning av estetiska kurser. För att motverka 
detta kommer skolan att fortsätta och eventuellt utöka antalet estetiska kurser för att möta efterfrågan 
från eleverna.  
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Förvaltningens bedömning är att eleverna i Norrtälje kommun har ett brett utbud att välja bland utifrån 
de olika gymnasieskolornas utbud som finns i kommunen.  
 
Gällande de ekonomiska förutsättningarna inför kommande budgetår görs även bedömning att starta 
upp ytterligare program skapar en obalans och sämre ekonomiska förutsättningar för befintliga 
program.  
 
Rodengymnasiets profiler ger skolans elever ytterligare en möjlighet att forma sin utbildning utifrån 
intresse oavsett vilket program man går på. Detta ökar attraktiviteten att söka till Rodengymnasiet.  
 
På Rodengymnasiet har intresset för de estetiska kurserna som erbjudits som individuellt val ökat det 
senaste året. Detta läsår, utöver musik i profilen, har två kurser Fotografisk bild, två kurser Bild och 
form startats. Intresset för det estetiska ämnet följer alltså inte söktrycket på det estetiska programmet.  
 
Förändringar i programutbud ger förändringar i personalen. Barn - och fritidsprogrammet kommer 
läsåret 23/24 att ha elever i alla tre årskurser. Detta innebär att det kommer behövas fler lärare som 
jobbar på programmet. På liknande sätt kommer personal på det estetiska programmet minska. 
             
Över tid måste programutbudet förbli balanserat så att alla program i utbudet matchar elevernas 
intresse och behov. Studie - och yrkesvägledningen liksom samverkan med branschen är av 
betydelse för att öka intresset för program som har lågt söktryck.  
 
Samverkan med närliggande kommuner liksom med friskolorna i kommunen är viktigt så att det finns 
ett brett programutbud som kan möta elevernas intresse. En ökad samverkan gör också att det finns 
goda förutsättningar så att vi som olika huvudmän kompletterar varandras programutbud.  
 
Möjligheterna för utbildningsnämnden att sätta antal platser till noll kvarstår vilket ger utrymme att 
justera vilka program som har ekonomiska förutsättningar att starta.  
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Tidplaner 
Arbetsutskottet tar upp ärendet 2022-09-21, Utbildningsnämnden beslutar 2021-10-05 om 
programutbud för läsåret 2023/2024.   
 
 
 
Jenny Nordström Gustav Johansson 
Förvaltningsdirektör Skolchef/Verksamhetschef 
Barn - och utbildningskontoret  Barn - och utbildningskontoret 
 

Bilagor 
Skriv här i fältet enligt instruktion i separat dokument. 
 

Beslut skickas till 
Rektor Rodengymnasiet 
Gymnasieantagningen, Storsthlm 
Gymnasieantagningshandläggare Norrtälje Kommun 
Studie- och yrkesvägledare 
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